
Datum/Date Sonntag, 18. Juni 2017 Veranstalter
Ort/Lieu Gössendorf Organisateur

Distanz
Distance
Schnitt
Moyenne

Rang Nr. Name Jahr UCI - Code Nat. Kat. LRV Mannschaft Zeit Rückstand
Pos. N° Nom Année UCI - Code Nat. Cat. LRV Équipe Temps Résidu

1. 170 EDER Nicolas 2006 10035077608 AUT U13 NÖ RC Grafenbach NÖ-SÜD 23:50,0 00:00:00
2. 182 VIEHBERGER Clemens 2006 10035066086 AUT U13 NÖ NÖ Radunion 0:24:46 00:56,0
3. 171 PLATONOV Daniel 2005 10035166019 AUT U13 NÖ RC Pottendorf  "
4. 187 PICHLER Stephan 2004 10035062248 AUT U13 ST Junior Cycling Team Graz-Arbö  "
5. 186 ATZLESBERGER Gabriel 2006 10035079224 AUT U13 OÖ DNA-einDruck Sarleinsbach  "
6. 188 HAMPTON Cian* 2005 10060982466 GBR U13 ST Junior Cycling Team Graz-Arbö  "
7. 183 EISENHUT Elias 2005 10035025165 AUT U13 W RLM Wien  "
8. 173 PREYLER Gabriel 2006 10051116859 AUT U13 NÖ RC ARBÖ Weichberger RB Purgstall  "
9. 175 FELLINGER Philipp 2005 10057167437 AUT U13 K Sportclub am Wörthersee  "

10. 179 BISCHOF Tobias 2006 10058693973 AUT U13 ST ARBÖ RAPSO Knittelfeld  "
11. 176 MAIR Daniel 2005 10035084577 AUT U13 OÖ RC ARBÖ Felbermayr Wels  "
12. 185 SCHÖNHERR Florian 2006 10063329260 AUT U13 ST Friesis-Bikery Junior Racing Team 0:26:47 02:57,0
13. 178 NAGLER Simon 2005 10035084880 AUT U13 T RC ARBÖ Tom Tailor Wörgl 0:27:50 04:00,0
14. 174 HINTERPLATTNER Michael 2005 10035083466 AUT U13 NÖ RC ARBÖ Weichberger RB Purgstall  "
15. 177 HUEMER Rene 2005 10035071847 AUT U13 T RC ARBÖ Tom Tailor Wörgl  "
16. 172 WAGNER Lukas 2006 10035084072 AUT U13 NÖ RC ARBÖ Weichberger RB Purgstall 0:29:05 05:15,0
17. 184 WILDT Julian 2006 10060978325 AUT U13 ST ASVÖ Volksbank Birkfeld 0:29:47 05:57,0

181 WINKLER Felix 2005 10062276307 AUT U13 ST ARBÖ RAPSO Knittelfeld DNF
180 MURER Jakob 2006 10058430760 AUT U13 ST ARBÖ RAPSO Knittelfeld DNS**

Anzahl der Starter
Nombre de démarreur
Ausgeschiedene Fahrer
Athlètes à la retraite

1. 200 BADER Selina 2004 10035083365 AUT MU14 NÖ RC Grafenbach NÖ-SÜD 0:24:46 00:00,0
2. 201 FRIEDRICH Chiara 2005 10035053861 AUT MU14 ST Team ProEnergetic  "
3. 204 KLICNIK Verena 2004 10035039212 AUT MU14 ST ARBÖ RAPSO Knittelfeld  "
4. 203 BIBEROVIC Amila 2004 10035083769 AUT MU14 T RC ARBÖ Tom Tailor Wörgl  "
5. 202 SCHÖNAUER Lara 2006 10051398159 AUT MU14 OÖ RC ARBÖ Felbermayr Wels 0:27:38 02:52,0
6. 205 BLEYER Laura 2005 10035079123 AUT MU14 ST ARBÖ RAPSO Knittelfeld 0:29:42 04:56,0
7. 206 HALLWIRTH Julia 2005 10035029209 AUT MU14 W RC Schnecke ASVÖ Wien 0:32:00 07:14,0
8. 207 HALLWIRTH Tamara 2006 10048896670 AUT MU14 W RC Schnecke ASVÖ Wien 1 Runde
9. 208 AULEHLA Ester 2006 10035019004 AUT MU14 W RLM Wien 1 Runde

Anzahl der Starter
Nombre de démarreur
Ausgeschiedene Fahrer
Athlètes à la retraite

4. Großer Preis von Gössendorf
zugleich Österreichische Meisterschaften und Landesmeisterschaften Steiermark

Radrennteam Graz

U13 / MU14
13,60 km

34,24 km/h
Ergebnisliste/Resultats finaux

** entschuldigt

18

1

Das Kommissarskollegium / Le quorum 
commissaire

*startberechtigt lt. Ausnahmegenehmigung (ÖRV)

Ergebnis MU14

9
Das Kommissarskollegium / Le quorum 

commissaire
0

Ausdruck/Expression 17:45
Zeitnehmung und Ergebnis/Chronométrage et Résultats:

A. Pichler (LRV Steiermark)



1. 187 PICHLER Stephan 2004 10035062248 AUT U13 ST Junior Cycling Team Graz-Arbö
2. 188 HAMPTON Cian* 2005 10060982466 GBR U13 ST Junior Cycling Team Graz-Arbö
3. 179 BISCHOF Tobias 2006 10058693973 AUT U13 ST ARBÖ RAPSO Knittelfeld

1. 201 FRIEDRICH Chiara 2005 10035053861 AUT MU14 ST Team ProEnergetic
2. 204 KLICNIK Verena 2004 10035039212 AUT MU14 ST ARBÖ RAPSO Knittelfeld
3. 205 BLEYER Laura 2005 10035079123 AUT MU14 ST ARBÖ RAPSO Knittelfeld

1. 186 ATZLESBERGER Gabriel 2006 10035079224 AUT U13 OÖ DNA-einDruck Sarleinsbach
2. 176 MAIR Daniel 2005 10035084577 AUT U13 OÖ RC ARBÖ Felbermayr Wels

1. 202 SCHÖNAUER Lara 2006 10051398159 AUT MU14 OÖ RC ARBÖ Felbermayr Wels

1. 183 EISENHUT Elias 2005 10035025165 AUT U13 W RLM Wien

1. 206 HALLWIRTH Julia 2005 10035029209 AUT MU14 W RC Schnecke ASVÖ Wien
2. 207 HALLWIRTH Tamara 2006 10048896670 AUT MU14 W RC Schnecke ASVÖ Wien
3. 208 AULEHLA Ester 2006 10035019004 AUT MU14 W RLM Wien

1. 175 FELLINGER Philipp 2005 10057167437 AUT U13 K Sportclub am Wörthersee

Landesmeisterschaften Kärnten U13

Landesmeisterschaften Wien U13

Landesmeisterschaften Wien MU14

Landesmeisterschaften Steiermark U13

Landesmeisterschaften Steiermark MU14

Landesmeisterschaften Oberösterreich U13

Landesmeisterschaften Oberösterreich MU14

Ausdruck/Expression 17:45
Zeitnehmung und Ergebnis/Chronométrage et Résultats:

A. Pichler (LRV Steiermark)



Datum/Date Sonntag, 18. Juni 2017 Veranstalter
Ort/Lieu Gössendorf Organisateur

Distanz
Distance
Schnitt
Moyenne

Rang Nr. Name Jahr UCI - Code Nat. Kat. LRV Mannschaft Zeit Rückstand
Pos. N° Nom Année UCI - Code Nat. Cat. LRV Équipe Temps Résidu

1. 145 KERSCHBAUMER Leo 2003 10035076796 AUT U15 ST Junior Cycling Team Graz-Arbö 1:04:55 00:00,0
2. 141 HAJEK Alexander 2003 10035025771 AUT U15 NÖ NÖ Radunion  "
3. 137 GRIEßER Lukas 2003 10055872990 AUT U15 T ÖAMTC RAIKA BKD ASV Inzing  "
4. 140 SCHACHNER Alexander 2003 10035085688 AUT U15 ST ARBÖ RAPSO Knittelfeld 1:05:35 00:40,0
5. 131 PAUMANN David 2003 10035036582 AUT U15 NÖ RC ARBÖ Weichberger RB Purgstall  "
6. 139 RINNOFNER Markus 2003 10035039111 AUT U15 ST ARBÖ RAPSO Knittelfeld  "
7. 143 GUTENBRUNNER Paul 2003 10035062652 AUT U15 ST Junior Cycling Team Graz-Arbö  "
8. 144 KRENN David 2003 10035062147 AUT U15 ST Junior Cycling Team Graz-Arbö  "
9. 136 DE CILLIA Felix 2003 10063222560 AUT U15 T RC ARBÖ Tom Tailor Wörgl 1:05:56 01:01,0

10. 134 SPRINGER Kilian 2004 10035027084 AUT U15 OÖ RC ARBÖ Felbermayr Wels 1:08:43 03:48,0
11. 135 GALL Simon 2003 10055780741 AUT U15 T RC ARBÖ Tom Tailor Wörgl 1:09:05 04:10,0
12. 142 GUT Manuel 2003 10035022640 AUT U15 W RLM Wien 1 Runde

132 PREYLER David 2004 10035036885 AUT U15 NÖ RC ARBÖ Weichberger RB Purgstall DNF
130 DOBNIK Elias 2003 10035041030 AUT U15 NÖ RC ARBÖ Weichberger RB Purgstall DNS*
133 NEUBACHER Leon 2004 10060193332 AUT U15 NÖ RC ARBÖ Weichberger RB Purgstall DNS*
138 MATZI Lukas 2004 10035080840 AUT U15 ST ARBÖ RAPSO Knittelfeld DNS*

Anzahl der Starter
Nombre de démarreur
Ausgeschiedene Fahrer
Athlètes à la retraite

1. 155 KREIDL Katharina 2001 10048898084 AUT MU17 T MTB Racing-Team Tirol 1:05:35 00:40,0
2. 153 SILLER Theresa 2002 10035052649 AUT MU17 T ÖAMTC tomSILLER.at RC Tirol 1:05:35 00:40,0
3. 154 HUTER Petra 2001 10035041131 AUT MU17 T ÖAMTC tomSILLER.at RC Tirol 1:05:35 00:40,0
4. 150 STREICHER Hannah 2001 10035049316 AUT MU17 NÖ ASKÖ-ARBÖ Waidhofen 1:05:35 00:40,0
5. 158 VOGL Anja 2001 10035025569 AUT MU17 W RLM Wien 1:05:35 00:40,0
6. 157 SCHÖTTL Laura 2001 10035119640 AUT MU17 OÖ ARBÖ ASKÖ NF Auto Eder Walding 1:05:35 00:40,0
7. 151 LOSCHNIGG Marie 2002 10035036784 AUT MU17 NÖ RC ARBÖ Weichberger RB Purgstall 1:05:35 00:40,0
8. 156 HELLEBART Lena 2002 10035053558 AUT MU17 ST ARBÖ RAPSO Knittelfeld 1:05:35 00:40,0
9. 160 VERBIC Anna 2002 10063177191 AUT MU17 ST Junior Cycling Team Graz-Arbö 1:05:35 00:40,0

10. 159 WALCHER Viktoria 2003 10035085587 AUT MU17 ST Friesis-Bikery Junior Racing Team 1:06:35 01:40,0
152 PAUMANN Laura 2002 10035036481 AUT MU17 NÖ RC ARBÖ Weichberger RB Purgstall DNS*

Anzahl der Starter
Nombre de démarreur
Ausgeschiedene Fahrer
Athlètes à la retraite

1

4. Großer Preis von Gössendorf
zugleich Österreichische Meisterschaften und Landesmeisterschaften Steiermark

Radrennteam Graz

U15 / MU17
37,40 km

34,57 km/h
Ergebnisliste/Resultats finaux

10

Ergebnis MU17

*entschuldigt

*entschuldigt

Das Kommissarskollegium / Le quorum 
commissaire

13 Das Kommissarskollegium / Le quorum 
commissaire

0

Ausdruck/Expression 17:45
Zeitnehmung und Ergebnis/Chronométrage et Résultats:

A. Pichler (LRV Steiermark)



1. 145 KERSCHBAUMER Leo 2003 10035076796 AUT U15 ST Junior Cycling Team Graz-Arbö
2. 140 SCHACHNER Alexander 2003 10035085688 AUT U15 ST ARBÖ RAPSO Knittelfeld
3. 139 RINNOFNER Markus 2003 10035039111 AUT U15 ST ARBÖ RAPSO Knittelfeld

1. 156 HELLEBART Lena 2002 10035053558 AUT MU17 ST ARBÖ RAPSO Knittelfeld
2. 160 VERBIC Anna 2002 10063177191 AUT MU17 ST Junior Cycling Team Graz-Arbö
3. 159 WALCHER Viktoria 2003 10035085587 AUT MU17 ST Friesis-Bikery Junior Racing Team

1. 134 SPRINGER Kilian 2004 10035027084 AUT U15 OÖ RC ARBÖ Felbermayr Wels

1. 157 SCHÖTTL Laura 2001 10035119640 AUT MU17 OÖ ARBÖ ASKÖ NF Auto Eder Walding

1. 158 VOGL Anja 2001 10035025569 AUT MU17 W RLM Wien

Landesmeisterschaften Wien MU17

Landesmeisterschaften Oberösterreich U15

Landesmeisterschaften Oberösterreich MU17

Landesmeisterschaften Steiermark U15

Landesmeisterschaften Steiermark MU17

Ausdruck/Expression 17:45
Zeitnehmung und Ergebnis/Chronométrage et Résultats:

A. Pichler (LRV Steiermark)



Datum/Date Sonntag, 18. Juni 2017 Veranstalter
Ort/Lieu Gössendorf Organisateur

Distanz
Distance
Schnitt
Moyenne

Rang Nr. Name Jahr UCI - Code Nat. Kat. LRV Mannschaft Zeit Rückstand
Pos. N° Nom Année UCI - Code Nat. Cat. LRV Équipe Temps Résidu

1. 106 WAFLER Tim 2002 10035022337 AUT U17 T Radsport Stanger Kitzbühel 1:30:04 00:00,0
2. 113 LUBE Bernhard 2002 10035039414 AUT U17 ST ARBÖ RAPSO Knittelfeld  "
3. 120 MARBLER Stefan 2002 10048899296 AUT U17 ST Junior Cycling Team Graz-Arbö  "
4. 105 ZAUCHNER Lucas 2002 10035050427 AUT U17 T ÖAMTC tomSILLER.at RC Tirol  "
5. 116 SCHMIDBAUER Max 2001 10035022539 AUT U17 ST Friesis-Bikery Junior Racing Team  "
6. 102 RIEGLER Nicolas 2001 10035049114 AUT U17 NÖ ASKÖ-ARBÖ Waidhofen  "
7. 104 KABAS Maximilian 2001 10035036986 AUT U17 NÖ RC ARBÖ Weichberger RB Purgstall  "
8. 114 LÖSCHL Florian 2001 10035022441 AUT U17 W RLM Wien  "
9. 117 STADLBAUER Gregor 2001 10035048710 AUT U17 OÖ DNA - einDruck Sarleinsbach  "

10. 108 HOLZLEITNER Mario 2001 10035119438 AUT U17 OÖ RCN Rochelt Niederneukirchen  "
11. 112 KOMATZ Enzo 2001 10035047494 AUT U17 ST ARBÖ RAPSO Knittelfeld  "
12. 107 BUSCHEK Paul 2002 10049142204 AUT U17 T Radsport Stanger Kitzbühel  "
13. 100 HOFBAUER Philipp 2002 10035028300 AUT U17 NÖ RC Grafenbach NÖ-SÜD  "
14. 111 HOLLEGGER Thomas 2002 10035021731 AUT U17 ST ARBÖ RAPSO Knittelfeld  "
15. 101 BADER Jan 2002 10035083365 AUT U17 NÖ RC Grafenbach NÖ-SÜD  "
16. 103 STEINAUER Ernst 2001 10035085385 AUT U17 NÖ ASKÖ-ARBÖ Waidhofen  "
17. 109 SCHÖNAUER Thomas 2002 10035027286 AUT U17 OÖ RC ARBÖ Felbermayr Wels 1 Runde
18. 115 HELF David 2002 10048896973 AUT U17 NÖ RC Pottendorf 1 Runde
19. 121 PRAMBERGER Patrick 2002 10035061844 AUT U17 ST Junior Cycling Team Graz-Arbö 1 Runde
20. 119 LEINWEBER Oliver 2002 10035020418 AUT U17 B RSC ARBÖ Südburgenland 1 Runde
21. 123 HASLER Jonas 2002 10058694074 AUT U17 ST Junior Cycling Team Graz-Arbö 1 Runde

110 HANGWEIRER Jonas 2001 10035042141 AUT U17 OÖ RC ARBÖ Felbermayr Wels DNS*
118 VACEK Mathias* 2002 10047299507 AUT U17 OÖ DNA - einDruck Sarleinsbach DNS**
122 SCHWARZ Lorenz 2002 10035062046 AUT U17 ST Junior Cycling Team Graz-Arbö DNS*

*entschuldigt
** nicht startberechtigt!

Anzahl der Starter
Nombre de démarreur
Ausgeschiedene Fahrer
Athlètes à la retraite

4. Großer Preis von Gössendorf
zugleich Österreichische Meisterschaften und Landesmeisterschaften Steiermark

Radrennteam Graz

U17
57,80 km

38,50 km/h
Ergebnisliste/Resultats finaux

21
Das Kommissarskollegium / Le quorum 

commissaire
0

Ausdruck/Expression 17:45
Zeitnehmung und Ergebnis/Chronométrage et Résultats:

A. Pichler (LRV Steiermark)



1. 113 LUBE Bernhard 2002 10035039414 AUT U17 ST ARBÖ RAPSO Knittelfeld
2. 120 MARBLER Stefan 2002 10048899296 AUT U17 ST Junior Cycling Team Graz-Arbö
3. 116 SCHMIDBAUER Max 2001 10035022539 AUT U17 ST Friesis-Bikery Junior Racing Team

1. 117 STADLBAUER Gregor 2001 10035048710 AUT U17 OÖ DNA - einDruck Sarleinsbach
2. 108 HOLZLEITNER Mario 2001 10035119438 AUT U17 OÖ RCN Rochelt Niederneukirchen
3. 109 SCHÖNAUER Thomas 2002 10035027286 AUT U17 OÖ RC ARBÖ Felbermayr Wels

1. 114 LÖSCHL Florian 2001 10035022441 AUT U17 W RLM Wien

Landesmeisterschaften Oberösterreich U17

Landesmeisterschaften Wien 17

Landesmeisterschaften Steiermark U17

Ausdruck/Expression 17:45
Zeitnehmung und Ergebnis/Chronométrage et Résultats:

A. Pichler (LRV Steiermark)



Datum/Date Sonntag, 18. Juni 2017 Veranstalter
Ort/Lieu Gössendorf Organisateur

Distanz
Distance
Schnitt
Moyenne
Siegerzeit

Rang Nr. Name UCI - Code Kat. LRV Mannschaft
Pos. N° Nom UCI - Code Cat. LRV Équipe

1. 227 REININGER Thomas 2003

Rang Nr. Name UCI - Code Kat. LRV Mannschaft
Pos. N° Nom UCI - Code Cat. LRV Équipe

1. 221 WALCHER Georg 2005 FC Donald Radsport
2. 229 EBRAHIMI Mahdi 2005 FRIESES-Bikery JuniorRacing Team
3. 233 CATABIANI Sebastian 2006

Rang Nr. Name UCI - Code Kat. LRV Mannschaft
Pos. N° Nom UCI - Code Cat. LRV Équipe

1. 228 EBRAHIMI Hadi 2007 FRIESES-Bikery JuniorRacing Team
2. 222 WALCHER Sophie 2007 FC Donald Radsport
3. 232 CATABIANI Janine 2007
4. 231 HAMPTON Kathy 2008

Rang Nr. Name UCI - Code Kat. LRV Mannschaft Zeit Rückstand
Pos. N° Nom UCI - Code Cat. LRV Équipe Temps Résidu

1. 230 BLEYER Sebastian 2009
2. 223 ZIRKL Marco 2009
3. 226 PAPST Manuel 2010 Junior Cycling Team Graz ARBÖ

Rang Nr. Name UCI - Code Kat. LRV Mannschaft Zeit Rückstand
Pos. N° Nom UCI - Code Cat. LRV Équipe Temps Résidu

1. 224 ZIRKL Matteo 2011
2. 220 WALCHER Alexander 2011 FC Donald Radsport

Anzahl der Starter (gesamt) Ausgeschiedene Fahrer
Nombre de démarreur Athlètes à la retraite

km

km/h
Unliz.

3,40

13 0

00:06:36

Das Kommissarskollegium / Le quorum commissaire

Kategorie U13 (2005 - 2006)

Kategorie U11 (2007 - 2008)

Kategorie U15 (2003 - 2004)

Kategorie U9 (2009 - 2010)

Kategorie U7 (2011 und jünger)

Radrennteam Graz

4. Großer Preis von Gössendorf

30,91
Ergebnisliste/Resultats finaux

Kinderrennen

Ausdruck/Expression 17:45
Zeitnehmung und Ergebnis/Chronométrage et Résultats:

A. Pichler (LRV Steiermark)



Datum/Date Sonntag, 18. Juni 2017 Veranstalter
Ort/Lieu Gössendorf Organisateur

Distanz
Distance
Schnitt
Moyenne

Rang Nr. Name Jahr UCI - Code Nat. Kat. LRV Mannschaft Zeit Rückstand
Pos. N° Nom Année UCI - Code Nat. Cat. LRV Équipe Temps Résidu

1. 16 AMAN Dominik 1999 10016012559 AUT Jun T UNION Raiffeisen Radteam Tirol 2:11:11 00:00,0
2. 7 KIERNER Florian 1999 10015765110 AUT Jun OÖ RC ARBÖ Felbermayr Wels  "
3. 27 GRATZER Alexander 2000 10135055881 AUT Jun ST Friesis-Bikery Junior Racing Team  "
4. 35 GAMPER Florian 1999 10015329620 AUT Jun T UNION Raiffeisen Radteam Tirol  "
5. 11 RAMMER Christian 2000 10053679780 AUT Jun T RC ARBÖ Tom Tailor Wörgl  "
6. 10 STEININGER Fabian 2000 10035027185 AUT Jun OÖ RC ARBÖ Felbermayr Wels  "
7. 6 BAYER Tobias 1999 1011072229 AUT Jun OÖ RC ARBÖ Felbermayr Wels  "
8. 19 BLEYER Pauli 2000 10035038606 AUT Jun ST ARBÖ RAPSO Knittelfeld  "
9. 1 PEINELT Martin 1999 10023528948 AUT Jun T ÖAMTC tomSILLER.at Radsport Tirol  "

10. 22 VIEHBERGER Lukas 2000 10035023347 AUT Jun NÖ NÖ Radunion  "
11. 29 HERZELE David 1999 10016144218 AUT Jun ST Junior Cycling Team Graz-Arbö  "
12. 5 HASLINGER Tobias 1999 10015767635 AUT Jun OÖ RC ARBÖ Felbermayr Wels  "
13. 30 GÖTZINGER Valentin 2000 10035062450 AUT Jun ST Junior Cycling Team Graz-Arbö  "
14. 17 GAMPER Mario 1999 10015332549 AUT Jun T UNION Raiffeisen Radteam Tirol  "
15. 21 REITER Jakob 2000 10048903744 AUT Jun OÖ ARBÖ ASKÖ NF Auto Eder Walding  "
16. 26 KÖCK Daniel 1999 10115730148 AUT Jun ST Friesis-Bikery Junior Racing Team  "
17. 9 KÖRNER Daniel 1999 10011071522 AUT Jun OÖ RC ARBÖ Felbermayr Wels 2:11:19 00:08,0
18. 23 POLZER David 2000 10055885926 AUT Jun K RSC Mc Donald´s Klopeiner See  "
19. 4 BARTH Maximilian 1999 10015919805 AUT Jun OÖ RC ARBÖ Felbermayr Wels  "
20. 31 STELZL Michael 2000 10035062551 AUT Jun ST Junior Cycling Team Graz-Arbö 2:11:30 00:19,0
21. 33 MAIER Florian 2000 1005824949 AUT Jun ST Junior Cycling Team Graz-Arbö 2:11:36 00:25,0
22. 14 FARBMACHER Elias 1999 10035058511 AUT Jun T ÖAMTC RAIKA BKD ASV Inzing 2:11:41 00:30,0
23. 20 RINNOFNER Michael 2000 10035038909 AUT Jun ST ARBÖ RAPSO Knittelfeld 2:12:05 00:54,0
24. 28 HOCHHOLD Christoph 1999 10055474482 AUT Jun OÖ Team Alpha-Tischlerei Grömmer 2:12:08 00:57,0
25. 8 SPRINGER Julian 2000 10035027589 AUT Jun OÖ RC ARBÖ Felbermayr Wels  "
26. 13 KIRSCHNER Maximilian 2000 10054901778 AUT Jun T RC ARBÖ Tom Tailor Wörgl 2:13:44 02:33,0
27. 32 WOY Andreas 2000 10035071039 AUT Jun ST Junior Cycling Team Graz-Arbö 2:16:03 04:52,0
28. 2 SILLER Thomas 2000 10035041333 AUT Jun T ÖAMTC tomSILLER.at Radsport Tirol 2:16:07 04:56,0
29. 15 HIRSCH Florian 1999 10035080234 AUT Jun T ÖAMTC RAIKA BKD ASV Inzing 2:16:12 05:01,0
30. 34 GABRIEL Ferdinand 2000 10035061945 AUT Jun ST Junior Cycling Team Graz-Arbö 3 Runden

12 KIRCHNER Michael 2000 10035081042 AUT Jun T RC ARBÖ Tom Tailor Wörgl DNF 
24 VERASZTO Maximilian 1999 10053244088 AUT Jun NÖ UNION RC Pedalus DNF 
3 FRIEDRICH Florian 1999 10015329519 AUT Jun ST Team ProEnergetic DNS*
25 VERMEULEN Mika 1999 10060406227 AUT Jun ST RC ARBÖ Trieben DNS*

*entschuldigt!

Anzahl der Starter
Nombre de démarreur
Ausgeschiedene Fahrer
Athlètes à la retraite

4. Großer Preis von Gössendorf
zugleich Österreichische Meisterschaften und Landesmeisterschaften Steiermark

Radrennteam Graz

Junioren
88,40 km

40,43 km/h
Ergebnisliste/Resultats finaux

32
Das Kommissarskollegium / Le quorum commissaire

2

Ausdruck/Expression 17:45
Zeitnehmung und Ergebnis/Chronométrage et Résultats:

A. Pichler (LRV Steiermark)



1. 27 GRATZER Alexander 2000 10135055881 AUT Jun ST Friesis-Bikery Junior Racing Team
2. 19 BLEYER Pauli 2000 10035038606 AUT Jun ST ARBÖ RAPSO Knittelfeld
3. 29 HERZELE David 1999 10016144218 AUT Jun ST Junior Cycling Team Graz-Arbö

1. 7 KIERNER Florian 1999 10015765110 AUT Jun OÖ RC ARBÖ Felbermayr Wels
2. 10 STEININGER Fabian 2000 10035027185 AUT Jun OÖ RC ARBÖ Felbermayr Wels
3. 6 BAYER Tobias 1999 1011072229 AUT Jun OÖ RC ARBÖ Felbermayr Wels

Landesmeisterschaften Steiermark Junioren

Landesmeisterschaften Oberösterreich Junioren

Ausdruck/Expression 17:45
Zeitnehmung und Ergebnis/Chronométrage et Résultats:

A. Pichler (LRV Steiermark)



Datum/Date Sonntag, 18. Juni 2017 Veranstalter
Ort/Lieu Gössendorf Organisateur

Distanz
Distance
Schnitt
Moyenne

Rang Nr. Name Jahr UCI - Code Nat. Kat. LRV Mannschaft Zeit Rückstand
Pos. N° Nom Année UCI - Code Nat. Cat. LRV Équipe Temps Résidu

1. 63 PÖLL Stefan 1986 10005862824 AUT Elite ST WSA-Greenlife-ARBÖ 1:53:12 00:00,0
2. 62 LEOPOLD Hans-Jörg 1983 10002727401 AUT Elite ST WSA-Greenlife-ARBÖ  "
3. 71 FRIEDRICH Marco 1998 10010196704 AUT U23 ST WSA-Greenlife-ARBÖ 1:53:36 00:24,0
4. 65 AUER Daniel 1994 10008651976 AUT Elite OÖ Team FELBERMAYR SIMPLON Wels 1 Runde
5. 74 SALZMANN Jodok 1996 10008145960 AUT U23 ST WSA-Greenlife-ARBÖ 1 Runde
6. 72 KOLB Stefan 1997 10035052750 AUT U23 ST WSA-Greenlife-ARBÖ 1 Runde
7. 73 KOPFAUF Markus 1996 10008821324 AUT U23 ST WSA-Greenlife-ARBÖ 1 Runde
8. 60 GRÜNWALDER Lukas 1990 10010040490 AUT Elite ST ARBÖ RAPSO Knittelfeld 1 Runde
9. 78 TAFERNER Stefan 1996 10009783442 AUT U23 ST Junior Cycling Team Graz-Arbö 1 Runde

10. 43 TIEFENBÖCK Andreas 1986 10035052346 AUT Ama NÖ Racing Team Paintball-Fritz 1 Runde
11. 46 PICHLER Peter 1969 10035072554 AUT Ama OÖ ARBÖ ASKÖ NF Auto Eder Walding 1 Runde
12. 76 GRUBER Julian 1997 10010609962 AUT U23 NÖ Amplatz-BMC 1 Runde
13. 44 LUX Laurin 1997 10035067504 AUT Ama NÖ Racing Team Paintball-Fritz 1 Runde
14. 55 SAGADIN Luka 1999 10015333968 SLO Jun SLO TBP Lenart 1 Runde
15. 79 TIEFENGRABNER Matthias 1995 10014973245 AUT U23 ST Junior Cycling Team Graz-Arbö 1 Runde
16. 75 KOLLER Jan 1997 10035076392 AUT U23 T UNION Raiffeisen Radteam Tirol 1 Runde
17. 53 STIGLHUBER Stephan 1998 10035061945 AUT Ama ST Junior Cycling Team Graz-Arbö 1 Runde
18. 42 WAIBEL Christian 1997 10035053760 AUT Ama ST ARBÖ RAPSO Knittelfeld 1 Runde
19. 47 PETZ Franz 1978 10013310202 AUT Ama NÖ ARBÖ Sparkasse Neunkirchen 1 Runde
20. 66 LESJAK Martin 1994 10015228273 AUT Elite K ARBÖ ASKÖ RLM OMYA Villach 1 Runde
21. 64 RUMPL Clemens 1994 10035063056 AUT Elite T UNION Raiffeisen Radteam Tirol 1 Runde
22. 70 DALLINGER Christian 1997 10010966741 AUT U23 ST WSA-Greenlife-ARBÖ 1 Runde
23. 45 PODHRASKI Niklas 1993 10011044745 AUT Ama ST FC Donald Radsport 1 Runde
24. 56 LEHNER Jürgen 1985 10035065581 AUT Ama NÖ RC Pottendorf 2 Runden
25. 41 SCHIFFMANN Lukas 1992 10035020216 AUT Ama OÖ RC Grieskirchen 3 Runden

57 LICHTENWÖHRER Wesley 1994 MarathonCard AUT Ama AUT RC Dana Phyrn-Priel DNF
80 WINTER Stefan 1997 10015303348 AUT U23 ST Junior Cycling Team Graz-Arbö DNF
54 SLEKOVEC Ziga 2000 10017566276 SLO Jun SLO TBP Lenart DNF
40 PLATONOV Aleks 1985 10006268204 AUT Ama NÖ RC Pottendorf DNF
49 ZWURTSCHEK Mario 1980 10056040722 AUT Ama NÖ ARBÖ Sparkasse Neunkirchen DNF
50 ROTHSCHEDL Robert 1975 10035055477 AUT Ama ST Bernhard Kohl Racing Team DNF

1. 43 TIEFENBÖCK Andreas 1986 10035052346 AUT Ama NÖ Racing Team Paintball-Fritz
2. 46 PICHLER Peter 1969 10035072554 AUT Ama OÖ ARBÖ ASKÖ NF Auto Eder Walding
3. 44 LUX Laurin 1997 10035067504 AUT Ama NÖ Racing Team Paintball-Fritz

Anzahl der Starter
Nombre de démarreur
Ausgeschiedene Fahrer
Athlètes à la retraite

Wertung für die besten Amateurfahrer

4. Großer Preis von Gössendorf
zugleich Landesmeisterschaften Steiermark

Radrennteam Graz

Amateure U23 
/ Elite

85,00 km

45,05 km/h
Ergebnisliste/Resultats finaux

Das Kommissarskollegium / Le quorum 
commissaire

31

0

Ausdruck/Expression 17:45
Zeitnehmung und Ergebnis/Chronométrage et Résultats:

A. Pichler (LRV Steiermark)



1. 71 FRIEDRICH Marco 1998 10010196704 AUT U23 ST WSA-Greenlife-ARBÖ
2. 74 SALZMANN Jodok 1996 10008145960 AUT U23 ST WSA-Greenlife-ARBÖ
3. 72 KOLB Stefan 1997 10035052750 AUT U23 ST WSA-Greenlife-ARBÖ

1. 63 PÖLL Stefan 1986 10005862824 AUT Elite ST WSA-Greenlife-ARBÖ
2. 62 LEOPOLD Hans-Jörg 1983 10002727401 AUT Elite ST WSA-Greenlife-ARBÖ
3. 60 GRÜNWALDER Lukas 1990 10010040490 AUT Elite ST ARBÖ RAPSO Knittelfeld

1. 53 STIGLHUBER Stephan 1998 10035061945 AUT Ama ST Junior Cycling Team Graz-Arbö
2. 42 WAIBEL Christian 1997 10035053760 AUT Ama ST ARBÖ RAPSO Knittelfeld
3. 45 PODHRASKI Niklas 1993 10011044745 AUT Ama ST FC Donald Radsport

Landesmeisterschaften Steiermark Amateure

Landesmeisterschaften Steiermark U23

Landesmeisterschaften Steiermark Elite

Ausdruck/Expression 17:45
Zeitnehmung und Ergebnis/Chronométrage et Résultats:

A. Pichler (LRV Steiermark)


